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گــروه گردشــگری - ولــی 
تیموری توضیح داد: هتل بیمارستان ها 
ســاختاری مصطلح هســتند که در 
کشورهای دیگر معمولا با عنوان هتل 
کلینیــک )Hotel Clinic( فعالیت 
می کننــد و ترکیبی از دو فعالیت هتل 
و بیمارستان هســتند، یعنی علاوه بر 
کاربری ســلامت و درمان، خدمات 
هتلی بــه بیمــاران و همراهان آن ها 
می دهند. ایــن مراکز باید ضوابط هر 
دو بخش را داشــته باشــند و نیاز هر 
دو گروه را تامیــن کنند. در ایران نیز 
عنوان »هتل بیمارستان« از سال ۱۳۹۴ 
به ضوابط گردشگری اضافه شد ولی 
تا کنون مجــوزی با این عنوان صادر 

نشده است.
او با اشــاره بــه تبلیغات بخش 
زایمان یکی از مراکز بیمارســتانی در 
تهران با تابلو هتل بیمارســتان، اظهار 
کرد: در بررســی هایی که انجام شد، 
مشــخص شــد این مجموعه مجوز 
بخش هتــل را ندارد. بــرای این که 
واحدی با عنوان »هتل بیمارســتان« 
فعالیت کند، بایــد دو مجوز مجزا از 
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 

پزشــکی و وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی دریافت 
کند و نمی تواند صرفا با گرفتن مجوز 
از وزارت بهداشــت از عنوان و تابلو 

هتل بیمارستان استفاده کند.
تیموری بیــان کرد: انتظار داریم 
اگر مجموعــه ای کاربــری اقامت، 
پذیرایی و اسپا تعریف می کند، حتما از 
وزارت میراث فرهنگی و گردشگری 
مجوز بگیرد و بــرای امور درمانی به 

مرجع ذی صلاح مراجعه کند.
او اضافه کرد: البته بیمارســتان 
مذکــور در ســال ۱۳۹۲ به معاونت 
گردشــگری مراجعه کرد و بســیار 
علاقه منــد و پیگیر بود که مجوز هتل 
بیمارستان بگیرد اما آن زمان، ضوابطی 
برای این نوع تاسیســات در سازمان 
میراث فرهنگی و گردشگری تعریف 
نشــده بود و مجوزی بــا عنوان هتل 
بیمارستان نه تنها برای این مجموعه، 
بلکه برای هیچ مجموعه دیگری صادر 
نشده است. شاید این بیمارستان از ما 
موافقت اصولی گرفته باشد اما پروانه 
بهره برداری با این عنوان ندارد. شاید 
این مجموعه منتظــر بوده ما ضوابط 

هتل بیمارســتان را تکمیــل کنیم و 
بعد برای گرفتــن پروانه بهره برداری 

مراجعه کند.
تیمــوری دربــاره برخــورد با 
مراکزی که بدون مجوز با عنوان »هتل 
بیمارستان« در حال فعالیت هستند و 
با استفاده از این نام، خدمات گران تری 
را به بیماران عرضه می کنند، گفت: این 
مراکز تا وقتی مجوز هتل بیمارستان از 
وزارت میراث فرهنگی و گردشگری 
نگرفته باشــند، نباید از عنوان و تابلو 

هتل بیمارستان استفاده کنند. 
دربــاره نظــارت و پیگیــری 
نــوع خدمات و قیمــت آن نیز چون 
بیمارســتان محســوب می شوند و 
در مصادیــق ما تعریف نمی شــوند 
نمی توانیم روی آن ها نظارت داشــته 

باشیم. 
معاون گردشگری در پاسخ به این 
سوال که آیا لزوما و مطابق تعاریف و 
استانداردهای موجود، هتل بیمارستان 
یک مرکز لاکچری محسوب می شود 
و قیمــت خدمات آن بر چه اســاس 
تعیین می شــود، اظهار کرد: ما انواع 
هتل داریم، این که هتل بیمارســتان را 

صرفا مجموعــه ای لاکچری و گران 
بدانیم تعریف کاملا اشــتباهی است. 
پایه تعریف هتل بیمارســتان به هیچ 
وجه روی قیمت و خدمات لاکچری 
نیســت. این مراکز امکانات اقامتی را 
در کنار خدمات بیمارســتانی عرضه 

می کنند و استاندارد مشخصی دارند.
اســماعیل برات ـ معاون اداره 
کل نظارت و ارزیابی خدمات میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
ـ نیز پس از کنترل اطلاعات ۱۳ هزار 
تاسیسات گردشگری ثبت شده تایید 
کرد که تا کنون هیچ مجوزی با عنوان 
هتل بیمارستان در کشور صادر نشده 

است. 
تنها یــک مورد موافقت اصولی 
در ســال ۱۳۹۲ صــادر شــده که به 
ســرمایه گذار اجــازه می دهد واحد 
گردشــگری احداث کنــد اما برای 
ایجــاد و بهره برداری بایــد پروانه و 
مجوز دیگــری را دریافت کند که تا 
کنون مراجعه نکرده اســت، در نتیجه 
فعالیت واحــد مذکور با عنوان »هتل 
بیمارســتان« غیرقانونی و غیرمجاز 

است.

او یادآور شد: اگرچه گردشگری 
موضوعی فرابخشــی است اما متولی 
و محوریــت آن بــا وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
اســت و دســتگاه های دیگر اجازه 
ندارند به موضوع گردشــگری وارد 
شوند. ما صراحتا از آن ها می خواهیم 
برای این نوع فعالیت ها با این وزارت 

همکاری داشته باشند.
برات درباره مسئولیت برخورد با 
مراکزی که درحال حاضر با عنوان هتل 
بیمارستان درحال فعالیت و مشغول 
خدمات دهــی به بیمــاران داخلی و 
خارجی هســتند، اظهار کرد: ادارات 
کل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی در استان ها موظفند در 
فرایند نظارتی بــا این موارد برخورد 
کرده و در چارچوب تبصره ۲ ماده ۷ 
قانون توسعه ایرانگردی و جهانگردی 
و مــاده ۲۳ آیین نامــه تاسیســات 
گردشگری مصوب ۴/۶/۱۳۹۴ هیات 
وزیــران، آن ها را بــه مراجع قضایی 

معرفی کنند.
بررسی ها نشان می دهد در فاصله 
سال های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۴ سه مجتمع با 
تابلو یا عنوان »هتل بیمارستان« بدون 
مجوز از مرجع ذی صلاح گردشگری، 
در تهران احداث شده  و تا کنون بدون 
هیچ ممانعتی بــه فعالیت خود ادامه 

داده اند.
بیمارســتانی که از ســال ۱۳۹۲ 
در تهران مشــغول به خدمات رسانی 
به بیماران اســت، در همان ســال ها 
از ســازمان وقت میــراث فرهنگی 
و گردشــگری موافقت نامه اصولی 
ساخت هتل بیمارستان را می گیرد اما 
برای این که با عنوان هتل بیمارســتان 
فعالیت کند باید پروانه بهره برداری یا 

مجوز داشــته باشد که طبق اظهارات 
مقامات گردشــگری، تا کنون چنین 
مجوزی برای این بیمارســتان صادر 
نشده اســت. این بیمارستان که اتفاقا 
از تابلو »هتل بیمارســتان« اســتفاده 
می کند و به بیماران خارجی نیز با این 
عنوان خدمات می دهد، چندی پیش 
با تبلیغ بخش ویژه نوزادان با خدمات 
CIP و VIP و اعــلام قیمت هایــی 
قابل تأمل، در فضای مجازی به شدت 

واکنش برانگیز شد. 
امــا در ســال ۱۳۹۳ یک مرکز 
اقامتی رفاهی بیماران با عنوان مجتمع 
دارویــی – درمانی در شــهر تهران 

شروع به فعالیت می کند. 

ایــن مرکز کــه با عنــوان هتل 
بیمارســتان تبلیغ می شود، دارای ۳۸ 

سوئیت اقامتی است. 
مدیرعامــل ایــن مجتمع زمان 
افتتاحیه در توجیــه راه اندازی چنین 
اقامتگاهی گفته بود: »از آن جا که گاه 
درمان هــای تخصصی زمان بر بوده و 
نیــاز به این دارد تا بیماران مدت زمان 
طولانــی را صرف ایــن درمان کنند 
و بــا توجه به این که معمولا بیشــتر 
مراجعه کنندگان بــرای دریافت این 
درمان ها از شهرســتان ها یا از ســایر 
کشورها به این مرکز مراجعه می کنند، 
لذا جمعیت هلال احمر با هدف تامین 
آسایش بیماران و کاهش بار هزینه های 

درمانی تصمیم به راه اندازی این مرکز 
اقامتی گرفت.«

ســال ۱۳۹۴ نیز داخل محوطه 
یک بیمارســتان فوق تخصصی قلب 
و عروق در تهران ساختمانی احداث 
شد که با عنوان هتل بیمارستان تبلیغ 
می شود و قیمت خدماتش در حد یک 

هتل چهارستاره است. 
این مهمانسرا توسط سیدحسن 
هاشمی ـ وزیر سابق بهداشت، درمان 
و آموزش پزشــکی ـ افتتاح شــد و 
هدف آن، اســتقرار همراهان بیماران 
اعلام شده بود. اما حالا هم سالن های 
کنفرانس آن اجاره داده می شود و هم 

اتاق هایش.

معاون گردشگری می گوید: تا کنون هیچ مجوزی با عنوان »هتل بیمارستان« در کشور صادر نشده است و بیمارستانی که چندی قبل با این 
عنوان بخش زایمانِ به اصطلاح لاکچری را تبلیغ کرد، مجوز هتل بیمارستان ندارد.
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در آینده نزدیک برنامه اقدام مشترک لغو روادید گردشگران گروهی با کشور روسیه، یادداشت تفاهم 
تســهیل روادید گروهی با قزاقستان، یادداشــت تفاهم همکاری های گردشگری با ژاپن و موافقت نامه 
همکاری های پنج جانبه گردشــگری با کشورهای حاشیه دریای خزر به صورت مجازی یا حضوری 
به امضا خواهد که به نوبه خود می توانند زمینه ساز بیش از پیش جذب گردشگر از این کشورها شود.

شفاف سازی درباره »هتل بیمارستان« های 
لاکچری و بدونِ مجوز

گروه گردشگری -سال ۲۰۲۰ 
سالی تحت ســلطه بیماری همه گیر 
ویــروس کرونــا بود امــا همچنان 
دلایلی برای شــادی در بســیاری از 

شهرها وجود داشت.
بر اســاس نتایج نظرسنجی ها 
و آمارها هوشــمندترین، شادترین و 
ســبزترین شــهرهای  اروپا در سال  

۲۰۲۰ به شرح ذیل هستند:
کپنهاگ، بهشــت دوچرخه 

سواری
تحــرک پایــدار و دوچرخــه 
ســواری از برنامه هــای روزمــره 
و  رکاب زدن  و  اروپایی هاســت 

دوچرخه سواری قسمت عمده ای از 
آن را تشکیل می دهد.

شــاخص   ۱۳ اســاس  بــر 
مختلف نســبت به چگونگی ارتقاء 

دوچرخه ســواری در هــر شــهر 
)شــامل زیرســاخت ها، اولویــت 
دوچرخه ســواران، ایمنــی و غیره( 
کپنهــاگ )پایتخت دانمــارک( مقام 
اول را با اختلاف اندک از آمســتردام 
)پایتخت هلند( و اوترخت )شهری 
در هلند( کســب کرد. از بین ۲۰ شهر 
برتــر ایــن رتبه بندی، ۱۴ شــهر در 

اتحادیه اروپا واقع شده اند.
وین شهر سبز

ویــن )پایتخــت اتریش( یکی 
از سبزترین شــهرهای جهان است. 
سیاســت های آن در زمینه توســعه 
پایدار در ســال جــاری به آن کمک 

کرد تا در فهرست سبزترین شهرهای 
جهــان گــروه تحلیلــی رزونانس 
 Resonance( کانسالتنســی 
Consultancy( ســال ۲۰۲۰ قرار 
بگیرد. وین برای این رتبه بندی، نتایج 
بالایی در زمینه پارک ها و تفریحات، 
حمل ونقل عمومی پایدار، بازیافت و 
کمپوســت و غذاهای محلی سالم به 
دست آورد. پایتخت اتریش با مناطق 
عابر پیاده گســترده مکانی فوق العاده 

برای قدم زدن است.
هوشمندترین شهرها

شاخص شهر هوشمند، شهرها 
را بر اســاس داده هــای اقتصادی و 

فناوری و همچنین درک شهروندان 
از هوشــمند بودن شهرها رتبه بندی 
می کنــد. در بهار امســال موسســه 
بین المللی توســعه مدیریت )دارای 
دفاتر در ســنگاپور و ســوئیس( و 
دانشگاه فناوری و طراحی سنگاپور 
از صدهــا شــهروند در ۱۰۹ شــهر 

نظرسنجی کردند.
ســوالات مرتبط به راه حل های 
فناوری ارائه شــده در هر شــهر در 
زمینه های بهداشتی و ایمنی، تحرک، 
فعالیــت و فرصت هــا بــود و مقام 
اول به کشور ســنگاپور، هلسینکی 
)پایتخت فنلاند( و زوریخ )شــهری 

در ســوئیس( داده شــد. کپنهاگ و 
آمســتردام به ترتیب نمره های ۶ و ۹ 
را کســب کردند. شهرهای هوشمند 
نشان می دهد که چگونه فناوری های 
هوشــمند می تواننــد زندگی برای 
ســاکنان، گردشــگران و مشاغل را 

آسان تر کند.
شادترین شهر جهان

چه چیزی برای یک شهر مهم تر 
از شــادی ساکنان اســت؟ با در نظر 
داشــتن این سوال، شهرها در سراسر 
جهان بر اســاس ارزیابــی زندگی 

شهروندان رتبه بندی شدند.
بر اســاس بررسی ۱۸۶ شهر در 

ماه مارس توســط محققان دانشگاه 
آکسفورد و دانشــکده اقتصاد لندن، 
هلســینکی به عنــوان بهترین مکانی 
است که ســاکنان آن رفاه بیشتری را 
تجربه می کنند. در این تقســیم بندی 
شــهر بعدی آرهوس )شــهری در 
دانمارک( قرار دارد و سپس کپنهاگ 
مقام پنجم را کســب کرد و استکهلم 
پایتخت ســوئد در جایگاه نهم قرار 
گرفــت. البته ایــن رتبه بندی ذهنی 
اســت، زیرا بیشتر به نظرسنجی های 
شرکت گالوپ متکی است و احساس 
پاسخ دهندگانی که در شهری خاص 

زندگی می کنند، ارزیابی می شود.

گروه گردشــگری - مدیر کل 
بازاریابــی و تبلیغات گردشــگری 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی در نشست مجازی با 
معاونین گردشگری استان های کشور، 
نحوه اجرا و بررســی اقدامات بعمل 
آمده در راستای پیشبرد کمپین »قرن ها 
دوستی؛ سومین عید بهاره چینی ها در 

ایران« را بررسی کرد.
)مدیــرکل  قاســمی  محمــد 
بازاریابــی و تبلیغات گردشــگری 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی( در وبینار بررســی 
عملکــرد کمپین »»قرن ها دوســتی؛ 
سومین عید بهاره چینی ها در ایران« که 
با حضور مجازی معاونین گردشگری 
استان های کشــور در محل معاونت 
گردشــگری برگزار شــد؛ گفت: از 
سال ۹۶ معاونت گردشگری بر اساس 
خروجــی تحقیقات بازار خود به این 
جمع بندی رســید که تعطیلات عید 
بهاره چینی ها که هر سال از ۲۴ بهمن 
ماه لغایت ۹ اسفند ماه برگزار می شود؛ 
یکی از فرصت هایی است که می تواند 
برای جذب گردشــگر از بازار بزرگ 
چین با بیش از ۱۵۰ میلیون گردشگر 
خروجی مفید باشد؛ بنابراین در صدد 
اجــرای طرحی با عنــوان برگزاری 
رویداد »قرن ها دوســتی؛ سومین عید 
بهــاره چینی ها در ایــران« بر آمد که 
طبق آن استان های هدف گردشگران 
چینی، ضمن ایجاد هماهنگی با بخش 
خصوصی جهت کسب آمادگی های 
لازم و ارایه مشوق هایی برای پذیرش 
این گردشگران، مدتی قبل از عید بهاره 
چینی برنامه هایی را همسو با این عید 
بــه اجرا در می آورند تا نظر این بخش 
مهم از بــازار جهانی را به خود جلب 

کنند. 
قاســمی ادامه داد: این طرح در 
ســال های ۹۶ و ۹۷ اجرایــی ولی در 
سال ۹۸ متاسفانه با شیوع کرونا عملا 
متوقف شــد. در سال ۹۹ نیز با تداوم 

بیماری کرونا و رکــود حاصل از آن 
صرفاً به منظــور معرفی ظرفیت های 
گردشــگری کشــور، تداوم سالانه 
رویداد و یادآوری نــام ایران به طور 
مســتقیم در حافظه بازار بزرگ چین 
و بــه طــور غیر مســتقیم در خاطره 
ســایر بازارها و در نتیجه حفظ سهم 
جمهوری اسلامی ایران از این بازار در 
دوران پسا کرونا - و نه جذب گردشگر 
در دوران اوج شیوع این بیماری ظرف 
امسال که خود از بدیهیات است- در 

دستور کار قرار گرفت. 
او تاکید کرد: بدیهی اســت که 
در شــرایط همه گیــری کرونا، که نه 
چینی ها تا الان اجازه ســفر پیدا کرده 
انــد و نه کشــور مــا مرزهایش را به 
روی گردشــگران عادی بازگشایی 
کرده اســت؛ مهمترین راهکار برای 
عقب نمادن از رقبا، حضور در فضای 
مجــازی در قالــب تولیــد محتوای 
متناســب و نشر در بخش چینی وب 
سایت های گردشگری استان، کشور، 
سفارت خانه ها و رایزنی های فرهنگی 
در خارج کشــور از یک سو و رسانه 
اجتماعــی متداول در بــازار چین از 
ســوی دیگر برای دوران فروکشــی 
کرونا و برداشته شدن محدودیت های 

سفرهای بین المللی است. 
قاسمی عنوان کرد: آن طور که در 
بخشنامه های مربوطه نیز صراحتاً ذکر 
شده؛ اقدامات برنامه ریزی شده همگی 

برای افزایش پتانسیل گردشگری در 
دوران پســاکرونا است. این اقدام در 
این برهه زمانی یک فعالیت فرهنگی 
به شــمار می آید که موجب قرابت و 
تحکیم روابط دو کشــور می شــود و 
پس از پایان همه گیری کرونا و رونق 
مجدد گردشگری اثرات و نتایج مثبت 
خود را نشــان خواهد داد؛ بویژه اینکه 
با وجود لغو روادید با کشور چین، به 
محض بازگشایی مرزها این کشور در 
اولویت های اول اعزام گردشــگر به 

ایران قرار دارد. 
او ادامــه داد: در آبان ماه نحوه و 
اســتانداردهای مورد نظر برای تولید 
محتــوا، الزامات تولیــد و کانال های 
نشــر محتوای تولید شده به استان ها 
ابلاغ شد که طبق آن محتوای تولیدی 
شــامل کلیپ های کوتاه، عکس های 
منتخب باکیفیت و همچنین یادداشت 
ها، کامنت ها و پست های گردشگران 
چینی در مورد اســتان و کانال اصلی 
در نظر گرفته شــد. مدیرکل بازاریابی 
و تبلیغــات گردشــگری در ادامــه 
گفــت: به منظور توزیــع بین المللی 
محتوای تولیــدی به ترتیب اولویت، 
مــواردی از جمله صفحات رســمی 
»وی چت« و »ویبو« متعلق به سفارت 
رایزنی هــای  و  کنســول گری ها  و 
فرهنگی ایران در چین، صفحه چینی 
سایت رسمی »ویزیت ایران« به عنوان 
محل اصلی بارگذاری و دانلود محتوا، 

فضای مجازی تورگردانان، راهنمایان، 
شرکت ها و غیره ایرانی فعال در بازار 
چین، صفحات مجازی ایرانیان ساکن 
چین، فضای مجــازی تورگردانان و 
دفاتــر خدمات مســافرتی چینی که 
با همتای ایرانــی خود کار می کنند و 
نیز فضای اختصاصی ایجاد شــده در 
وب ســایت ادارات کل منتخــب که 
بیشتر آن ها صفحه چینی زبان دارند؛ 
برای این منظور در نظر گرفته شده اند. 
قاســمی افزود: در کنــار موارد 
شــش گانه فوق، اســتان ها همچنین 
می توانند محتوای تولیدی را علاوه بر 
بارگذاری در بخش چینی وب سایت 
استانی، در صفحات خود در شبکه های 
اجتماعی نیز به اشتراک گذارند؛ که این 
اقدام عمدتاً مصرف داخلی داشــته و 
با هدف ایجاد بســتری برای تشکیل 
بانک اطلاعاتی متنــوع از تصاویر و 
ویدئوهای تولیدی، آگاهی بخشــی و 
جریان ســازی عمومی، موضوع سفر 
گردشــگران چینی بین فعالان محلی 
و شــهروندان اســتان های میزبان و 
همچنین آماده سازی پیشاپیش اذهان 

آن ها در نظر گرفته شده است. 
مدیــرکل دفتــر بازاریابــی و 
تبلیغــات گردشــگری در بخــش 
پایانــی صحبت های خود عنوان کرد: 
برگزاری رویداد عید بهاره را هر سال 
با حضور تصمیم گیران بخش دولتی، 
مجریان خــدوم بخش خصوصی و 
رسانه آسیب شناســی کرده ایم و این 
روند قطعا ادامه خواهد داشت و باور 
داریم در این مســیر ایده ها و نقدها به 

بهبود برنامه کمک خواهند کرد. 
گفتنی است طبق اعلام معاونت 
گردشگری در نتیجه برگزاری رویداد 
عید بهاره چینی طی سال های ۹۶ و ۹۷، 
بیش از ۱۰۰۰ نفر گردشگر چینی اقدام 
به رزرو تور برای بازه زمانی مصادف 
با عید بهاره در سال ۹۸ به مقصد ایران 
کرده بودند که بدلیل شیوع کرونا لغو 

شد.

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی تشریح کرد:

معرفی هوشمندترین، شادترین و سبزترین شهرهای اروپا در سال ۲۰۲۰

از سوی مدیرکل بازاریابی و تبلیغات گردشگری انجام گرفت:

بررسی اقدامات کمپین »قرن ها دوستی؛ سومین عید بهاره 
چینی ها در ایران«

 


